РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» февраля  2018 года                                                                           № 38
г.Болхов

Об утверждении порядка распределения

субвенции, полученной из бюджета Орловской

области, по муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждениям
Болховского района в 2018 году.

В соответствии с:

Законом Орловской области от 25.12.2008г. № 868-ОЗ «О порядке определения нормативов финансирования муниципальных общеобразовательных  учреждений в части расходов на реализацию основных общеобразовательных программ»,

Законом Орловской области от 30.11.2012г. № 44/1329 ОС «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,

Постановлением Правительства Орловской области от 12 августа 2011 года № 267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Орловской области»,

Постановлением правительства Орловской области от 29.12.2012 г. № 505 «О порядке, размерах и условиях выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений»,

постановлением администрации Болховского района от 30 сентября 2011 г. № 314 « Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Болховского района»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Распределять полученную из областного бюджета субвенцию на реализацию основных общеобразовательных программ в соответствии с нормативами финансирования общеобразовательных учреждений, утверждаемыми ежегодно Законами Орловской области о бюджете, а также в соответствии со среднегодовой численностью учащихся.

2. Учитывать затраты, не зависящие от количества обучающихся для малокомплектных сельских и рассматриваемых в качестве таковых образовательных учреждений, в соответствии с перечнем малокомплектных сельских школ Орловской области, ежегодно утверждаемым законом Орловской области о бюджете.

4. Осуществлять в 2018 году распределение субвенции на финансирование общеобразовательных учреждений в части расходов на реализацию общеобразовательных программ в соответствии с Приложением  к настоящему Постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Болховского района по социальной сфере Дражникову Е.В.
Глава  Болховского района                                                                     В.Н.Данилов

	Приложение
к постановлению администрации

Болховского района
от «05»  февраля  2018 года № 38____

Распределение субвенции на финансирование бюджетных образовательных организаций в 2018году.
	№
	Наименование

 школ
	Количество

учащихся
	 Сумма по нормат. финанс.

(З/плата)

(рублей)
	В том числе  :

	Классное руководство
	Учебные расходы

	административный
	педагогический
	помощ.воспитателя

	1
	Гимназия
	502
	14262322,42
	1729525,92
	12532796,50

	520800,00
	573300,00

	2
	Средняя школа №3
	549
	16533036,99
	1962111,06
	14425978,49
	144947,44
	651000,00
	623000,00

	3
	Основная шк № 2
	191
	5354918,97
	150621,06
	4705552,69

	195300,00
	216000,00

	4
	Злынская ср.школа
	48
	5593074,94
	647885,89
	4694825,29
	250363,76
	91140,00
	54000,00

	5
	Фатневская ср.школа
	40
	6822465,21
	803393,32
	5821690,72
	197381,17
	78120,00
	45000,00

	6
	Гнездиловская ср.школа
	51
	7410948,11
	875498,76
	6390501,91
	144947,44
	97650,00
	54000,00

	7
	Октябрьская осн.школа
	34
	3770128,13
	436807,18
	3188373,51
	144947,44
	65100,00
	39000,00

	8
	Однолуцкая осн. школа
	25
	3887102,56
	450901,71
	3291253,41
	144947,44
	41660,00
	28000,00

	9
	Струковская осн. школа
	23
	3814047,98
	459564,27
	3354483,71

	41660,00
	26000,00

	10
	Трубчевская осн.школа
	27
	3792048,52
	439448,41
	3207652,67
	144947,44
	46860,00
	31000,00

	11
	Кривчевская осн.школа
	32
	4923963,69
	593300,82
	4330662,87

	58590,00
	36000,00

	14
	Репнинская  сред. школа
	9
	2076048,96
	251752,86
	1824296,10

	13020,00
	10000,00

	15
	Б-Чернская  осн. школа
	22
	3745423,74
	454190,23
	3291233,51

	39060,00
	25000,00

	17
	Краснознаменская  осн
	18
	2906286,19
	332720,67
	2428618,08
	144947,44
	28640,00
	21000,00

	Итого
	1571
	84891816,42
	10086467,38
	73487919,47
	1317429,57
	1968600,00
	1781300,00

	1
	Детский сад № 1
	63
	3276330,54
	336270,09
	2412978,85
	527081,60

	13000,00

	2
	Детский сад № 2
	89
	3950924,91
	396670,18
	2895402,73
	658852,00

	19200,00

	3
	Детский сад № 4
	112
	6015532,44
	613685,25
	4479454,39
	922392,80

	25200,00

	9
	Д/сад  Лучик
	149
	7931728,42
	790907,10
	5773044,56
	1367776,75

	32000,00

	итого
	413
	21174516,31
	2137532,62
	15560880,53
	3476103,15

	89400,00